PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 117/2023

SOBRE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 09/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 195/2023

CELEBRADO ENTRE DIRETOR DO SAAE SERVIÇOS AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ANANAS,
Estado do Tocantins, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF: 00.007.088/0001-73 E
DO OUTRO LADO A EMPRESA: NERMISON ALVES LEITE-ME, INSCRITO NO CNPJ: 27.063.097/0001-38.

CONTRATANTE  O  DIRETOR  DO  SAAE  SERVIÇOS  AUTONOMO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE  ANANÁS
TOCANTINS, inscrito no CNPJ:  00.007.088/0001-73, Com sede na Avenida Betel,  centro, CEP: 77890-000
Ananás – TO.

CONTRATADA: A EMPRESA: NERMISON ALVES LEITE-ME, INSCRITO NO CNPJ: 27.063.097/0001-38, SITUADO NA
RUA OLAVO BILAC N° 483, CEP: 77.890-000 CENTRO, ANANÁS TOCANTINS, representada neste ato pelo senhor:
NERMISON ALVES LEITE, INSCRITO NO CPF: 025.271.241-27 E RG: 764.889 SSP/TO, RESIDENTE E DOMICILIADO
EM ANANÁS TOCANTIS.

OBJETO:  Contratação de pessoa jurídica  especializada no ramo para prestar  os  serviços  de manutenção
preventiva e corretiva em painéis de comando de força junto ao SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto.

CONFORME ESPECIFICADO ABAIXO:

ORDEM DESCRIÇÃO MARCA UND QNT VALOR UNIT VALOR
TOTAL

1 MANUTENÇÃO PREVENTIVA NOS PAINÉIS DE COMANDO E
FORÇA NA CAPTAÇÃO SERVIÇO SV 16 R$ 330,00 5.280,00

2 MANUTENÇÃO PREVENTIVA NOS PAINÉIS DE COMANDO E
FORÇA NA DISTRIBUIÇÃO SERVIÇO SV 16 R$ 289,00 4.624,00

3 BOMBA DOSADORA (DISTRIBUIÇÃO) SERVIÇO  16 R$ 260,00 4.160,00

4 MANUTENÇÃO PREVENTIVA NOS PAINÉIS DE COMANDO E
FORÇA NA ETE (ESGOTO) SERVIÇO SV 16 R$ 160,00 2.560,00

5
MANUTENÇÃO PREVENTIVA NOS PAINÉIS DE COMANDO E
FORÇA NA ELEVAÇÃO DE ESGOTO DA RUA PEDRO
LUDOVICO

SERVIÇO SV 16 R$ 170,00 2.720,00

6 MANUTENÇÃO PREVENTIVA NOS PAINÉIS DE COMANDO E
FORÇA NA ELEVAÇÃO DE ESGOTO DA RUA DOM ORIONE SERVIÇO SV 16 R$ 170,00 2.720,00

7 MANUTENÇÃO PREVENTIVA NOS PAINÉIS DE COMANDO E
FORÇA NA ELEVAÇÃO DE ESGOTO DA RUA PARAISO SERVIÇO SV 16 R$ 170,00 2.720,00

8 MANUTENÇÃO PREVENTIVA NOS PAINÉIS DE COMANDO E
FORÇA NO POÇO ARTESIANO DO POVOADO SÃO JOÃO SERVIÇO SV 16 R$ 280,00 4.480,00

9 MANUTENÇÃO PREVENTIVA NOS PAINÉIS DE COMANDO E
FORÇA NO POÇO ARTESIANO DO POVOADO SANTA ISABEL SERVIÇO SV 16 R$ 250,00 4.000,00

VALOR
TOTAL R$ 33.264,00

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$: R$: 33.264,00 (trinta e três mil duzentos e sessenta e quatro reais).

VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência, com início em 05 de junho de 2023 a 31 de dezembro de 2023.

FISCAL DE CONTRATOS:  Nomeado através da portaria 650/2023 de 24 de março de 2023, ira acompanha a
execução dos contratos e atas vinculadas a Prefeitura, sendo a senhora AMANDA RODRIGUES DE SOUSA,
brasileira, capaz, inscrita no CPF: 031.564.341-24. MATRICULA 5474871.

SAAE SERVIÇOS AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ANANÁS 05 DE JUNHO DE 2023.

SAAE SERVIÇOS AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ANANÁS
CNPJ/MF: 00.007.088/0001-73

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 488/2023, em 05/06/2023 22:22

extrato-do-contrato-administrativo-n-117-2023-2827.pdf - Página 1 de 2

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

JOÃO FERREIRA BARBOSA FILHO

Diretor Geral do SAAE

CONTRATANTE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 488/2023, em 05/06/2023 22:22

extrato-do-contrato-administrativo-n-117-2023-2827.pdf - Página 2 de 2

http://www.tcpdf.org